Título II 
DOS ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

Capítulo I 

DA ESTIMATIVA DA RECEITA 
Da Receita Total 

Art. 2º - A Receita Orçamentária, a preços correntes, conforme a legislação 
tributária vigente é estimada em R$ 330.874.320,06 (trezentos e trinta milhões, 
oitocentos e setenta e quatro mil, trezentos e vinte reais e seis centavos) desdobradas 
nos seguintes agregados:  

I - Receita Corrente ................................................. R$   260.485.894,78 
 II - Receita de Capital ..............................................  R$     69.084.686,55

[...]

arrecadado, na forma da legislação em vigor, de acordo com o desdobramento 
constante dos Anexos desta Lei. 

Capítulo II 
DA FIXAÇÃO DA DESPESA 

Da Despesa Total 

Art. 5º - A Despesa Orçamentária, no mesmo valor da Receita 
Orçamentária, é fixada em R$ 330.874.320,06 (trezentos e trinta milhões, oitocentos e 
setenta e quatro mil, trezentos e vinte reais e seis centavos) desdobrada nos seguintes 
orçamentos: 

I - Orçamento Fiscal:........................................................  R$ 215.652.283,19 
II - Orçamento da Seguridade Social:.............................    R$  115.222.036,87